### *Omnia omnibus annuit.*

In valde senes, in quibus caloris naturalis inopia imbecillitatem, & inde tremorem efficit, ita ut caput perpetuò motitantes omnia omnibus annuere videantur. *Catul.* *In nuptiis Manlii & Iulie, & ibi Muret.* Idem nos hodie efferrimus de iis, qui vino aut somno vieti eundem capitum representant.

### *Fabula nunc ille est.*

In omnium ore & sermonibus versatur. *Herat. Tib. 2, 3.* Neque dissimiliter admodum in Plauti Pseud. Simo. *Ita nunc per urbem solus sermo est omnibus.*

### *Σκυεία δίκην.*

Affecti exilio apud Athenienses in Lenum fugiebant, aut Scyrum. vnde olim σκυεία δίκη, de acri rigidèque iudicio. Artemidorus à Theseo dictum tradit, qui capite postulatus aufugit in Scyrum, ubi sacris initiatus est.

### *Α'λφεσιοίσαι.*

Puellæ elegantioris formæ, quæ propter pulchritudinem reperiunt procos qui ipsis dent magnam dotem, & boues dotis nomine: eo enim pecore veteres in æstimandis rebus nondum introducto nummiorum vsu, vtebantur. Vxores à viris dotem accipiebant, aliter atque hodie. Fuit autem Αλφεσιοίσαι Phlegei fluminis filia, quam Alcmæon donato illo monili, quod Eriphylæ matri detraxerat, in vxorem duxit. hinc illud epitheton elegantioris formæ puellis.

### *Vulturius aut corvus.*

Hereditatum captator, heredipeta. Dinarchus Plautinus in Trucul.

*Illud est, vide ut iam quasi vulturij triduo*

*Prius preduinant, quo die esurient.*

*Illum inhiant omnes: ille est animus omnibus.*

### *Nec mulieri nec gremio credendum.*

Illa enim incerti & leuis est animi: in gremio verò positæ, cùm in obliuionem venerint exsurgentium, plerūque decidunt. *Festus.*

**Tύπω γε πολιτείαν.**

Reddit Cic. formam rei adumbrare, aut rem informare. Tralatio à picturis primū obscurius adumbratis, deinde postea illustrius expressis.

**Nec Dijs suerint.**

Mη γέρων, absit, Deus auortat: Deprecatio veterum, præsertim Plauti in Mercatore, Ne Dīs siringt.

**Demissis manibus fugere.**

Docet Aristot.lib.de ingressu anim.eos citius currere, qui demissis manibus currunt.Plaut.in Epid. *Imōsi audias meas pugnas, fugias dimissis manibus domum.*

**Alieno more, nutu, arbitratu vivere.**

Arist. Rhet. I. ἀλλὰ δέ τις μὴ μάθεται οὐδὲ τί. & Ethic. 4. καὶ τοῦτος οὐδὲ μὴ δύναται ζῆν. seruile enim reuera est.

**Nepos.**

Nequam & dissolutus: propterea quod qui pueri patre mortuo in aui tutelam veniunt, tales ferè euadant. plus enim, quam patres aui indulgent:&, si seueriores sint, propter imbecillitatem ætatis à pueris patrio metu solutis facile contemnuntur.

**Plaustrum perculit.**

Proverbium iūsticum de iis, qui negotium aliquod euerterunt, & perturbarunt. Meminit Donatus in illud Eu-nuchi: Perculeris iam tu me: id est, impellendo perturba- ueris. Et Plaut. Epid. Perij, plaustrum perculi, id est, euer- & perturbaui rem falsa emptione. Percellere enim euer-te est, & ad terram deiicere.

**Postremi.**

Homines dissoluti, abiecti, nequitiae & libidini dediti. Cic. Cat. 2. Postremum genus est non solum numero, ve-rum etiam genere ipso atque vita. & alibi: Nihil scitote es-se posterius, nihil nequius. Item: Ut postremi homines alie-nis pecuniis locupletarentur.

**Regie & regaliter.**

Pro, crudeliter & superbè. Cic. in Rullum: Hoc quātum iudicium quam intolerandum, quam regium sit, quē præ-terit? Pro Rabirio, Regum autem sunt hæc imperia, An-i-maduerte & dicto pare & præter rogitatum si querare: & ille

illæ minæ: Si te secundo lumine hic offendero, morieris.

### *Hæreditas sine sacris.*

*Qui in bona succedebat, sacra gentilicia celebranda illi erant, non exiguo quandoque sumptu: eoque, qui solidam hæreditatem sine detrimento assequuntur, aut quibus cōmoditas aliqua sine sumptu obiicitur, iis hæreditatem sine sacris obuenire aiunt.* Plautus.

### *Vellus aureum.*

*Χρυσούς οὐ πατεῖν.* De iis, qui ex rebus parui pretij pretiosissima queque eliciunt: vel de iis, qui artem parandæ habent pecunia: ut hodie permulti. Ab eo deductum, quod ex argento viuo, quod Græcis υδραγές, Chemicis Mercutius dicitur, confari aurum existimatur. Pellis scilicet aurea dicitur contractione Mercurij pellem arietis factam esse auream. Aurea autem pellis methodus est chemia: id est chrysopœia: vel chrysopraxia: id est, auri conficiendi, vel chrysographia: id est, auri describendi, que membra continua continentur, propter quam, ut plurimi faciendam, Argonautas ad Colchos nauigasse traditum est. Suidas: Vellus ipsum liber erat in pellibus descriptus, continens artē, quo videlicet pasto per χρυσά aurum conficiatur, & perinde conuenienter aureum dicitur vellus, quod auri confessio per ipsum fiat. *χρυσά*, argenti & auri apparatus est, cuius artis libros cùm Diocletianus Imp. inquisiuisset, eam ob rē combussit, quod iī caussa essent, ut Ægypti quotidie pecuniarum copia audaciores noua aliqua in ipsum Diocletianum molirentur: qua re crudelius & immitius contra eos v̄sus est.

### *Romulus.*

Quoties aliquem significabant olim à Romuli virtutibus longè abesse, Romulum nominabant. Pers. num Romule caues? Catullus in Cæsarēm: *Cynede Romule hac videbis & feres?* Sall. in Cic. Oro te Romule Arpinas. Muret. in Cæsarem Catulli.

### *Vir sacer.*

Festus: Homo sacer *is* est, quem populus iudicauit ad maliciū, neque fas est eum immolari: sed, qui occidit, parricidij non damnatur: nam lege tribunicia prima cauetur, Si quis cuim, qui eo plēbiscito sacer sit, occiderit, parricida ne sit: ex quo quiuis homo malus atque improbus sacer appellari soleat. Plautus.

*Ipse olera olla legit.*

In eos, qui cùm ad aliorum libidinem antea prostitū-  
fent, aut etiam prostarent, quærerent ipsi quoque, ut libi-  
dinem exerceant suam. Tale est Terentij illud in Eunu-  
cho, *Tute lepus es, & pulmentum queris? Muret.*

*Oculis carius.*

Oculorum sensus nobis omniū carissimus. Ut præclarè  
disputat Arist. De sapientia 1. Ideo oculorum in exprimen-  
da vi amoris crebra sit mentio. Imò Plautus oculus amar-  
re dixit pro eo, quod est, singulariter amare, & oculissim-  
um osculum, oculissimum hominem, pro carissimo.  
Muret. in illud Cat. *Quem plus illa oculis suis amabat.*

*O factum bene.*

In prosperis, & lèris rebus dicitur: vt contrà vbi' aliquid  
nunciatur quod nolumus, vel vbi' quid infelicer euenit,  
O factum malè. Exempla crebra apud Plaut. Terent. Cat. I-  
dem valēt. Bene narras, Malè narras. Muret. in passere Lesbias.

*Mellitus, mulsus.*

De omni eo, quod suave est, & amabile, quod Græci μελιγεροι dicunt: vt de puella, puer, passere &c. Muret. ibidem.  
Plaut. Parculo: *Objecro hæc ut mulsa loquitur.*

*Canis.*

Catull. in quandam, *Ruborem ferreo canis exprimamus ore.*  
Muret. Pro impudente & petulante.

*Viuamus.*

Quoties aliquem ad fruendas nobiscum voluptates co-  
hortabimur: èstque poetis familiare; & inter pocula v-  
statuni, Viuamus, pro, genialiter viuamus. eam enim de-  
inum vitam vocant poetæ quæ voluptaria est. Muret. ex  
Plauto, Virgil. &c.

*Aranearum plenius.*

De loco inani. Cat. ad Fabullum. & ibi Muret.

*Veluti prati ultimus perit flos.*

Catull. ad Fur. & Aur. de amore suo erga amicam: *Quis  
illius culpa cecidit, velut prati Ultimus flos pretereuntee postquam  
Tallos aratro est.* Ultimos flores prati vocamus, qui sunt  
proximè viam: iij autem ferè aut viatorum pedibus, aut  
curruim

curruum prætereuntium rotis obteri solent. Respicit autem Catull. in illo *Tactus aratro*, ad vetus proverbum, quo cùm aliquid planè periisse indicare volebant, dicebant, Tam periisse, quām extremam fabam. *Vide Festum. Muret.*

### Flos.

Quod in quacunque re pulcherrimum purissimumque est. Enn. de Cethego: *flos inlibatus populi suadæque medulla.* Plaut. Casina: *Ea tempestate flos poëtarum fuit.*